
Contacto

Teléfono +34 954919500
Fax +34 954919525
Correo Electrónico contratacion@doshermanas.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(41701) Dos Hermanas España
ES618

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Instalación eléctrica

Valor estimado del contrato 206.512,64 EUR.
Importe 249.880,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 206.512,64 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 34/2023/CON 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-05-2023 a
las 12:58 horas.

Modernización de iluminación deportiva en Campos de Fútbol Municipales

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NhrLEQqgMysQyBAnWzHfCg%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Dos Hermanas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nOlHuAbuSqgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NhrLEQqgMysQyBAnWzHfCg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nOlHuAbuSqgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Plataforma de Contratación del Sector Público

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(41701) Dos Hermanas España

Contacto

Teléfono 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/06/2023 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Servicio de Contratación Administrativa del Excmo.
Ayuntamiento de Dos Hermanas

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(41701) Dos Hermanas España

Contacto

Teléfono 954919565
Correo Electrónico contratacion@doshermanas.es

Proveedor de Pliegos

Servicio de Contratación Administrativa del Excmo.
Ayuntamiento de Dos Hermanas

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(41701) Dos Hermanas España

Contacto

Teléfono 954919565
Correo Electrónico contratacion@doshermanas.es



Presupuesto base de licitación
Importe 118.979,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.329,91 EUR.

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de
alumbrado y señalización.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Presupuesto base de licitación
Importe 130.901,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 108.182,73 EUR.

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de
alumbrado y señalización.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Objeto del Contrato: Modernización de iluminación deportiva en Campos de Fútbol Municipales

Valor estimado del contrato 206.512,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 249.880,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 206.512,64 EUR.

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Promover el empleo de personas con dificultades particulares de inserción en el mercado laboral - Se establece que las
nuevas contrataciones que resulten necesarias para la ejecución del contrato, así como, la cobertura de bajas y en
general sustituciones que se precisen, al menos, un 10 % se efectúen entre personas desempleadas de colectivos con
dificultad de acceso al mercado laboral a jornada completa.

Lote 1: Campos de Fútbol Municipales de Bda. Venta Bermeja y Otras

Lote 2: Campos de Fútbol Municipales de Bda. El Chaparral y Otras

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

No prohibición para contratar

Preparación de oferta

Sobre Sobre Único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

3 Mes(es)

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000011013379 |  2023-773765 | Thu, 25 May 2023 12:58:03:984 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103693185759587471095020339065940839678 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


